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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w OpoczniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie  
realizuje zadania z  zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i  systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.  
	 W  roku 2020, który na długo zapisze się w  naszej pamięci z  powodu epidemii Koronawirusa działalność 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie została mocno zweryfikowana. Większość działań zaplanowanych 
na ten rok nie odbyła się, jednakże chęć i determinacja spowodowała, że nie zapomniano o kluczowych działaniach 
naszej jednostki. 

	 W  dalszym ciągu PCPR w  Opocznie realizuje Projekt „W  jednym 
kierunku dla rodziny”. W  2020 r. w  ramach projektu ze szczególnymi 
restrykcjami odbyło się szereg działań, m.in. od września 2020 r. 
rozpoczęto szkolenie dla kandydatów do sprawowania pieczy zastępczej (8 osób) – zajęcia te prowadzi 
wykwalifikowany pracownik PCPR, który w ramach projektu odbył szkolenie PRIDE. 

	 Rodziny zastępcze oraz pracownicy Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych miały okazję wziąć 
udział w zajęciach tj. Superwizja, Szkoła dla rodzi-
ców, Rodzeństwo bez rywalizacji, Trauma, Grupy 
wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnio-
nych i  niezawodowych. Odbyły się także zajęcia 
warsztatowe z udziałem dzieci przebywający w pie-
czy zastępczej rodzinnej i  instytucjonalnej tj. „Małe 
dzieci – duże uczucia”, Budowanie relacji między-
ludzkich.

	 Bardzo ważnym wydarzeniem w realizację któ-
rego włączyła się nasza jednostka był udział w pro-
jektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pie-
czy zastępczej w  okresie epidemii COVID-19”. 
Głównym celem projektu było zapobieganie i ograni-
czenie negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 
w obszarze pieczy zastępczej. Jednym z priorytetów, 
przy jego realizacji stało się wzmocnienie rodzin za-
stępczych, rodzinnych domów dziecka, placówek 
opiekuńczo-wychowawczych w zakresie bezpiecznej 
realizacji zadań tych podmiotów w  okresie epidemii 
Covid-19. W ramach wsparcia projektowego na rzecz 
rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej z terenu 
Powiatu Opoczyńskiego zakupiono:
a) środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki, 
płyny do dezynfekcji),
b) laptopy, komputery stacjonarne
c) oprogramowania dla osób z niepełnosprawnością,
d) sprzęt audiowizualny,
e) wyposażono miejsce kwarantanny i izolacji w instytucjonalnej pieczy zastępczej.
	 Otrzymane wsparcie zapewne przysłuży się w tym wyjątkowo trudnym czasie, jakim niewątpliwie jest czas 	

					     zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID – 19.		
	 Kolejnym działaniem z jakim przyszło zmierzyć się naszej jednostce w związku z sytuacją epidemiczną panującą w naszym kraju była niezwykle 
szlachetna i  godna uznania akcja „Powrót do domu”, którego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie było współorganizatorem. W  związku z  licznymi 
zachorowaniami mieszkańców DPS w  Drzewicy na COVID-19 podjęto decyzję 
o  ewakuacji pensjonariuszy i  personelu Domu Pomocy Społecznej,  wszystkie 
rzeczy osobiste, tj. ubranie, pościel zostały zutylizowane. By na nowo 
skompletować niezbędne rzeczy mieszkańców domu, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Opocznie wraz z Powiatem Opoczyńskim rozpoczęło akcję 
społeczną „Powrót do domu”, która miała za zadanie zebrać najpotrzebniejsze 
rzeczy dla mieszkańców DPS w Drzewicy. Do akcji włączyło się wiele instytucji, 
przedsiębiorców, firm i osób prywatnych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
aktywnie włączyło się we wsparcie działalności DPS w Drzewicy. 
	   
	 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Opocznie każdego roku 
przygotowywało Spotkanie Mikołajkowe dla dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej. W  tym roku osobiste spotkanie nie było możliwe, jednakże Mikołaj 
znalazł sposób na złożenie życzeń dzieciom oraz obdarowanie ich upominkami. 
Zespół ds. Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocz-
nie dzięki wsparciu Fundacji „Dar dla Potrzebujących” oraz Biura Poselskiego 
Roberta Telusa przekazało 97 paczek dla każdego dziecka w pieczy zastępczej 
z terenu powiatu opoczyńskiego. 		

W jednym kierunku dla Rodziny”

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 
w okresie pandemii Covid-19”

Akcja „Powrót do domu”

Mikołaj dla dzieci z pieczy zastępczej
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Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Przystań” w ŻarnowiePowiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Przystań” w Żarnowie 
W naszej Placówce  mieszka czternastu wychowanków w wieku od dwóch lat do lat siedemnastu. 
    Rok 2020 nasi wychowankowie przeżywali w duchu pracy i nauki, lecz nie brakowało również wielu okazji do świętowania! Przecież nie można zapominać 
o wypoczynku!!

   Dzieci w naszej Placówce mają wiele obowiązków, głównie związanych z nauką i utrzymywaniem porządku w Placówce. Pomagają również w utrzymywaniu 
warzywnika, sadzeniu kwiatów i koszeniu trawnika. 
    W lutym roku 2020 dzieci przebywały na feriach zimowych w Marcinkowie koło Żarnowa, na „Feriach z Pasją” Tam dzieci uczyły się min. jazdy 
konnej. Święta Wielkanoce przebiegały w cieniu pandemii, lecz nie przeszkodziło nam to w owocnym ich przeżyciu. Następnie przyszedł czerwiec i na samym 
jego początku - Dzień Dziecka! Oczywiście były prezenty i dużo dobrej zabawy.
Wakacje! Skończyła się szkoła i zaczął się czas odpoczynku. Nasi wychowankowie wraz z wy-
chowawcami spędzali go na wycieczkach rowerowych, na basenie, treningu na naszej si-
łowni. Nasi chłopcy trenują  piłkę nożną w miejscowym klubie Kasztelan Żarnów. W sierpniu 
wychowankowie pojechali na kolonie do Mrzeżyna z której wrócili z niezapomnianymi wspomnie-
niami i nowymi kolegami i koleżankami. Wakacje zakończyliśmy w Mroczkowie Gościnnym, gdzie 
zebrali się wszyscy zaangażowani w piecze zastępczą  w naszym Powiecie. Impreza, która się 
tam odbyła była niezwykle intensywnym przeżyciem dla naszej młodzieży. 
 Od września wszyscy wrócili do szkoły, a co za tym idzie wielu obowiązków z tym zwią-
zanych. 
 Na początku listopada odwiedzaliśmy groby naszych bliskich, nasi wychowankowie pa-
miętają o szacunku do tych, którzy byli przed nami, dlatego też opiekują się grobem zasłużone-
go dla Żarnowa Ludwika Beyera ( założyciel pobliskiej kafl arni w Machorach i inicjator renowacji 
kościoła parafi alnego w Żarnowie w latach 1903- 1917). Listopad to również 11 listopada i święto 
Niepodległości - razem z dziećmi śpiewaliśmy Hymn Narodowy i rozmawialiśmy o historii Pol-
ski. 
Grudzień to czas świąt Bożego Narodzenia, ale też czas prezentów. Nasze dzieci Mikołaj od-

wiedził nie raz i nie dwa, a za jego brodą kryło 
się bardzo wielu wspaniałych ludzi, których nie 
sposób tu wszystkich wymienić.  

W ciągu roku było wiele okazji do tego, by 
razem świętować- przecież czternaścioro 
wychowanków to czternaście okazji do świę-
towania urodzin ! Każda okazja jest dobra by 
zjeść tort, ale w urodziny smakuje najlepiej!!

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-WychowawczaPowiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza
 w Mroczkowie Gościnnym w Mroczkowie Gościnnym

18 lutego 2020 roku w Mroczkowie Gościnnym pod Opocznem uroczyście 
otworzono placówka opiekuńczo - wychowawcza „Pałacyk”. Pałacyk 
wyposażony jest w sypialnie jedno, dwu i czteroosobowe z łazienkami; salę 
komputerową; świetlicę i miejsce do ćwiczeń. Na drugim piętrze zorganizo-
wano mieszkanie treningowe, w którym młodzież będzie uczyła się samo-
dzielnego życia. Placówka przeznaczona jest dla maksymalnie 14 dzieci 
w wieku od 3 do 18 lat, które nie mogą wychowywać się z rodzicami.
 Elementem, który zdominował miniony rok była panująca do dziś pan-
demia COVID-19. Pomimo trudnego czasu wychowankowie na-
szej placówki nie mogli narzekać na nudę. Dzięki świetnie zorgani-
zowanej kadrze placówki dzieci w niej przebywające mogły cieszyć się
 z treningów piłki nożnej, zajęć akrobatyczno - tanecznych oraz licznych wyjaz-

dów integracyjnych, wycieczek i zabaw na świeżym powie-
trzu. Nasi podopieczni uczestniczyli również w licznych wy-
darzeniach kościelnych i państwowych mi.in w Narodowym 
Dniu Żołnierzy Wyklętych.
Z okazji 18- urodzin naszych wychowanek zorganizowali-
śmy bardzo udane przyjęcie urodzinowe. 

PIKNIK INTEGRACYJNY (występ 
naszych wychowanków)

Warsztaty artystyczno-plastyczne
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Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Juliana Andrzeja Koneckiego Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Juliana Andrzeja Koneckiego 
w Byszewachw Byszewach
Fundacja Dar dla Potrzebujących, jako jedno ze swoich dzieł, utworzyła w 2017 roku naszą placówkę i prowadzi ją do chwili 
obecnej jako zadanie zlecone Powiatu Opoczyńskiego. Nasz „Dom”, jak mówią o placówce dzieci przebywające pod naszą opieką, 
poza tym, że mieści się w pięknym , zabytkowym dworku funkcjonuje jak wiele innych domów, nie ma na zewnątrz tabliczki, która 
informuje, ze mieści się tu placówka. A jak jest wewnątrz? Zupełnie inaczej niż w tradycyjnych Domach Dziecka. Znajduje się tu 
duża, przytulna kuchnia w której jemy wspólnie posiłki i rozmawiamy wieczorami przy herbacie, jest bawialnia, gdzie młodsze 
dzieci spędzają popołudnia na zabawie, przytulny salon, w którym znajduje się duży stół, przy którym świętujemy takie wydarzenia 
jak: urodziny naszych dzieci, uroczyste wigilie Bożego Narodzenia, Śniadania Wielkanocne czy różne inne szczególne dla nas dni. 
Są również tam przytulne kanapy, na których spędzamy czas na wspólnym oglądaniu fi lmów. Na piętrze znajdują się pokoje dzieci, 
każdy urządzony zgodnie z ich własnym pomysłem. W pokoju dziewczynek  mieszka również nasz pupil – królik Chmurka.
Wokół domu jest  piękny ogród z mnóstwem zieleni i zabytkowym parkiem. Znajdują się tam duża  trampolina 
i basen, przy których dzieci latem spędzają każdą wolną chwilę. 
Obecnie w naszym Domu przebywa 8 dzieci w wieku od 4 do 18 lat. Są otoczone opieką  i ciepłem przez kadrę 
Placówki, obecnie są to cztery osoby, w tym małżeństwo stanowiące dla dzieci namiastkę utraconej rodziny.
Dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej w pobliskich Skoszewach Starych, a najstarsza podopieczna uczy się 
w szkole średniej w Łodzi. Nasi podopieczni w okresie letnim i zimowym wyjeżdżają na kolonie i zimowiska. Mają 
również zapewnione wsparcie w postaci korepetycji z przedmiotów, z którymi mają trudności. W okresie przed 
pandemią korzystały z zajęć w pobliskiej stadninie koni, jak również brały  udział w licznych wycieczkach do 
pobliskich, ciekawych miejsc.
W mijającym roku odbyły się w naszym Domu dwie wspaniałe uroczystości: Komunia Św. jednej z dziewczynek 
i wejście w dorosłość,  tzw.18-stka najstarszej podopiecznej. Razem  z opiekunami obchodziły również  Uroczy-
stość Wszystkich Świętych, w którym odwiedziły groby zmarłych krewnych, zapaliły znicze i złożyły wiązanki.
W związku z pandemią  i ograniczeniami ulubionym zajęciem dzieci stały się długie spacery do lasu, tym bardziej, 
że uwielbia je również Suzi - czworonożny przyjaciel naszych  dzieci. 
Nasze działania wspierają zarówno władze samorządowi, jak i ludzie dobrej woli, dzięki czemu 
nasz Dom funkcjonuje jako ciepłe schronienie dla dzieci powierzonych naszej opiece.

Placówka Opiekuńczo-Wychowawczej typu Rodzinnego w Mroczkowie Placówka Opiekuńczo-Wychowawczej typu Rodzinnego w Mroczkowie 
GościnnymGościnnym
         W Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej w Mroczkowie Gościnnym przebywa 9 dzieci w wieku od 6 do 17 lat.  W tym roku dla dzieci w terminie od 15 do 
28 lipca 2020 r. przebywały na koloniach letnich w Stegnie. Po powrocie z kolonii letnich dzieci uczęszczały na zajęcia integracyjne zorganizowane przez 
Świetlice Środowiskową „Pozytywka”. Podczas zajęć zapewniono dzieciom ciepły posiłek, deser oraz miłą  i bezpieczną organizacje czasu wolnego. 
Celem uczestnictwa dzieci w zajęciach świetlicowych było zadbanie o prawidłowy rozwój emocjonalny dzieci przez podejmowanie gier zespołowych i zabaw 
integracyjnych z dziećmi wychowującymi się w środowisku rodzinnym.  Koniec wakacji dla Wychowanków Placówki również nie był nudny. W ramach uczest-
nictwa dzieci w zajęciach Świetlica Środowiskowa ,,Pozytywka” zapewniła dzieciom uczestnictwo w pięciodniowej wycieczce do Mikoszewa i okolic. 
 Wielkim wydarzeniem dla wychowanków placówki był piknik integracyjny promujący ideę pieczy zastępczej „Podziel się swoim domem ”. Dzieci 
podczas pikniku śpiewały utwory muzyczne, przygotowały również część artystyczną. Trema towarzyszyła dzieciom przed i w trakcie występu, jak przyznały 
to ich pierwszy taki debiut artystyczny.  
Piknik obfi tował w liczne atrakcje: dmuchany plac zabaw, prezentacja umiejętności udzielania pierwszej pomocy, pokaz sprzętu straży pożarnej, malowa-
nie twarzy, puszczanie baniek mydlanych, różne gry i zabawy ruchowo-sportowe oraz tańce integracyjne, a to wszystko przy dźwiękach muzyki w radosnej 
atmosferze.
       W celu zapewnienia bezpieczeństwa wychowanków Placówki zainstalowano monitoring oraz zamontowano nową instalację internetową w całym bu-
dynku. 
 Po długiej przerwie od obowiązku nauki dzieci rozpoczęły rok szkolny w dobrych nastrojach.  Siedmioro dzieci rozpoczęło nowy rok szkolny w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła II w Mroczkowie Gościnnym natomiast dwoje dzieci kontynuuje naukę w Centrum Edukacji  i Rozwoju  w Opocznie.
       W placówce w związku z trwającą epidemią COVID-19 utworzono tzw. Izolatorium – pomieszczenie dla  osoby zakażonej o łagodnym przebiegu 

choroby  niewymagające leczenia w szpitalu. Wyposażenie pomieszczenia oraz zakup sprzętu elektronicznego do nauki 
zdalnej przekazała Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 
       W celu urozmaicenia czasu wolnego zorganizowano 
dla dzieci cykl zajęć z jazdy konnej z elementami  hipoterapii 
oraz dogoterapii, które szczególnie ubarwiały dzieciom czas 
weekendowy. Dzięki uczestnictwie w zajęciach dzieci zwięk-
szały umiejętności okazywania uczuć i emocji, usprawnienie 
aktywności fi zycznej i ruchowej, przełamywanie lęku przed 
zwierzętami, nabywanie umiejętności odpowiedzialności i sa-
modzielności oraz okazywanie empatii i wrażliwości.
          Mikołaj, Gwiazdka, podarki – grudzień to czas, kiedy  
dzieci obdarowano licznymi prezentami, upominkami, słody-
czami i wymarzonymi gadżetami. Każde dziecko uwielbia pre-
zenty. Nasi Darczyńcy oraz organ prowadzący Placówkę nie 
zapomniał także o nowych zabawkach, które są zawsze okazją 
do radości.
    

Fundacja Dar dla Potrzebujących 
prowadzi jako zadanie zlecone Powiatu 

Opoczyńskiego 

* Placówka Placówka Opiekuńczo-Wychowawczej Opiekuńczo-Wychowawczej 
typu Rodzinnego w Mroczkowie Gościnnymtypu Rodzinnego w Mroczkowie Gościnnym

* Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. * Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. 
Juliana Andrzeja Koneckiego w ByszewachJuliana Andrzeja Koneckiego w Byszewach
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Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w OpoczniePowiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opocznie 
przypomina, iż na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 568) przedłużeniu 

uległa ważność orzeczeń o:
- niepełnosprawności ( osoby do 16 roku życia)
- stopniu niepełnosprawności (osoby powyżej 16 roku życia)
- kart parkingowych
wydawanych przez powiatowe i wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności.

Przedłużenie ważności orzeczeń o niepełnosprawności (w tym również tych wydanych na okres do ukończenia przez dziecko 16 roku życia) i stopniu niepełno-
sprawności, których ważność upływa po 8 marca 2020 r. do upływu 60. dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii następuje 
z mocy przepisu ustawy i nie jest uzależnione od złożenia przez osobę niepełnosprawną kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia. 
Zgodnie z art. 15h ust. 2 karty parkingowe o których mowa w art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110 
i 284) zachowują ważność do 60 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, nie dłużej jednak niż do dnia wydania nowego 
orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

UWAGA !
Szczególnie istotny jest fakt, że przedłużenie z mocy prawa orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oznacza obowiązek prze-

dłużenia 
z urzędu przez organy właściwe (bez konieczności składania kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia) prawa do: 

- świadczeń pielęgnacyjnych, 
- zasiłków pielęgnacyjnych, 

- specjalnych zasiłków opiekuńczych, 
- zasiłku dla opiekuna 

- oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego.
dlatego prosimy kontaktować się w wyżej wymienionych sprawach z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w danej gminie.

Certyfi kat Samorządowy Lider EdukacjiCertyfi kat Samorządowy Lider Edukacji
W 2020 r. Powiat Opoczyński po raz drugi uzyskał certyfi kat i tytułu „SAMORZĄDOWY 
LIDER EDUKACJI”.

Ideą Programu „Samorządowy Lider Edukacji”, od pierwszej jego edycji jest iden-
tyfi kowanie, nagradzanie  i promowanie jednostek samorządu terytorialnego, które 
posiadają szczególne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju edukacji i systemu oświaty, 
a także podnoszenie jakości działań samorządów w sferze lokalnej polityki edukacyjnej. 
W Programie „Samorządowy Lider Edukacji” Komisja Ekspertów złożona z naukowców pra-
cujących w wybranych polskich uczelniach (m.in. Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Ślą-
ski, Uniwersytet Łódzki, Wyższa Szkoła Humanitas) dokonuje oceny działań samorządów 
w sferze zarządzania oświatą. Samorządy, które spełnią określone regulaminem Progra-
mu kryteria i uzyskają pozytywną recenzję ekspertów, otrzymują certyfi kat i prestiżowy tytuł 
„Samorządowego Lidera Edukacji”.
Uzyskanie certyfi katu „Samorządowy Lider Edukacji” oznacza, że samorząd uczestni-
czący w Programie:
• wyróżnia się na tle innych podmiotów samorządowych pod względem inwestycji w edu-

kację i działalności na rzecz jej rozwoju;
• podejmuje aktywne działania na rzecz rozwoju edukacji na swoim terenie;
• wiąże swoją przyszłość z rozwojem wiedzy;
• jest miejscem, w którym warto się kształcić, inwestować we własny rozwój intelektualny;
• podejmuje aktywne działania w kierunku aktywizowania młodzieży uczącej się oraz roz-

wijania jej edukacyjnych i naukowych pasji;
•  jest jednostką terytorialną, która dba o rozwój gospodarki opartej na wiedzy i przez to 

wzmacnia swoją atrakcyjność inwestycyjną;
• jest jednostką terytorialną otwartą na wiedzę i rozumie konieczność inwestowania w nią.

Ranking szkół PERSPEKTYWYRanking szkół PERSPEKTYWY

 Fundacja Edukacyjna Perspektywy rokrocznie publikuje ogólnopolski rankingi szkół i uczelni w kraju. Ranking wskazuje  
między innymi Licea i Technika, którym w zależności od pozycji przyznawany jest honorowy tytuł  „Złotej”, „Srebrnej” 
i „Brązowej” Szkoły, będący potwierdzeniem wysokiej jakości pracy tych szkół. Zasady Rankingu ustaliła Kapituła złożo-
na z przedstawicieli uczelni, dyrektorów okręgowych komisji egzaminacyjnych i przewodniczących komitetów głównych 
olimpiad. Zgodnie z postanowieniem Kapituły, licea ogólnokształcące oceniane są na podstawie  trzech kryteriów. Są to: 
wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych,  wyniki matury z przedmiotów dodatkowych oraz  sukcesy szkoły w olim-
piadach.  Dla Techników ustalono dodatkowe czwarte kryterium tj. wyniki egzaminu zawodowego. 
Głównymi adresatami Rankingu są uczniowie i ich rodzice, którzy muszą podjąć bardzo ważną decyzję dotyczącą wyboru 
dalszej ścieżki kształcenia. Ranking Perspektyw stanowi pomoc dla młodych ludzi w wyborze liceum lub technikum, które 
doprowadzi ich do studiów i ułatwi zdobycie wymarzonego zawodu.

Podobnie jak w latach ubiegłych również i w 2020 roku szkoły prowadzone przez  Powiat Opoczyński  znalazły się Podobnie jak w latach ubiegłych również i w 2020 roku szkoły prowadzone przez  Powiat Opoczyński  znalazły się 
w gronie najlepszych szkół w Polsce. Praca naszych nauczycieli i uczniów zaowocowała zdobyciem w rankingu tytułu w gronie najlepszych szkół w Polsce. Praca naszych nauczycieli i uczniów zaowocowała zdobyciem w rankingu tytułu 
„Brązowej” Szkoły dla Technikum w Zespole Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie oraz I Liceum „Brązowej” Szkoły dla Technikum w Zespole Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie oraz I Liceum 

Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie.Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie.
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Powiat opoczyński współpracuje z Caritas Diecezji Radomskiej 
od wielu lat. Ten rok przyniósł kumulację współpracy. To przede 
wszystkim otworzona druga wypożyczalnia sprzętu rehabilita-
cyjnego w Paradyżu i Drzewicy. Również mamy bardzo ścisłą 
współpracę w bardzo trudnych czasach pandemii. To przede wszystkim akcja „SMS z Nieba”, dzięki której mamy respirator w szpitalu powia-
towym w Opocznie, a teraz przygotowujemy ponad 200 paczek dla najbardziej potrzebujących mieszkańców 

powiedziała wicestarosta Maria Barbara Chomicz.

„Nadzór nad lasami niestanowiącymi „Nadzór nad lasami niestanowiącymi 
własności Skarbu Państwa”  własności Skarbu Państwa”  

Harmonogram dyżórów 
Gmina Białaczów (poniedziałek) , Urząd Gminy Białaczów , 8:00-10:00 , tel. 887380350

Gmina Drzewica (piątek), Urząd Gminy Drzewica, 8:00-10:00, tel. 695616352
Gmina Mniszków (piątek), Urząd Gminy Mniszów, 8:00-10:00, tel. 887380350
Gmina Paradyż (wtorek), Urząd Gminy Paradyż, 8:00-10:00, tel. 887380350

Gmina Poświętne ( czwartek), Urząd Gminy Poświętne, 8:00-10:00, tel. 695616352
Gmina Sławno (środa), Urząd Gminy Sławno, 8:00-10:00, tel. 695616352

Gmina Opoczno (poniedziałek), Starostwo Powiatowe w Opocznie, 8:00-10:00 tel. 695616352
Gmina Żarnów (czwartek), Urząd Gminy w Żarnowie, 8:00-10:00, tel 887380350

Starostwo Powiatowe w Opocznie (wtorek), 7:30-15:30, tel. 695616352

       (środa), 7:30-15:30, tel. 887380350

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Opocznie, 26-300 Opoczno, Kwiatowa 1a
Redaktor naczelny : Łukasz Dedyński
Zespół ds. Promocji, Kultury i Sportu

Nakład :3000 szt. Kontakt: info@opocznopowiat.pl

Nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 
własności Skarbu Państwa sprawuje starosta, który gospodarkę 
leśną prowadzi na podstawie uproszczonego planu urządzenia lasu 
i inwentaryzacji stanu lasu.Zgodnie z ustawą o lasach art. 5 ust. sk1 
nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności 
Skarbu Państwa  (lasy prywatne)  na terenie Powiatu Opoczyńskiego 
sprawuje Starosta Opoczyński. Lasy niestanowiące własności 
Skarbu Państwa położone na terenie powiatu opoczyńskiego zajmują 
powierzchnie około 12.500 ha.

Od 1 lipca 2020 roku aby ułatwić kontakt właścicielom lasów 
z leśnikami w porozumieniu z włodarzami gmin wyznaczono dyżury 
w budynkach należących do gmin  naszego powiatu oraz w budynku 
Starostwa Powiatowego w Opocznie  Kwiatowa 1a  I piętro pokój 122.

Starostwo Powiatowe w Opocznie Starostwo Powiatowe w Opocznie 
laureatem Złotych Kul Caritas laureatem Złotych Kul Caritas 

Diecezji RadomskiejDiecezji Radomskiej
Caritas Diecezji Radomskiej honoruje co roku Złotymi Kulami oso-
by lub instytucje, które szczególnie pomagają potrzebującym.
„Złotą Kulę 2020” w kategorii „Współpraca” otrzymało Starostwo 
Powiatowe w Opocznie. Odebrała ją wicestarosta Maria Barbara 
Chomicz. Starostwo współpracuje z Caritasem od wielu lat, otwie-
rając razem m.in. wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego i koor-
dynując akcję „SMS z Nieba”. 

Wykaz telefonów Starostwa Powiatowego w Opocznie
Starostwo powiatowe w Opocznie Sekretariat 
tel. (44) 741 – 49 – 00
Wydział Organizacyjny, Zamówień Pubicznych 
i Zarządzania Kryzysowego

Zespół ds. zamówień publicznych i inwestycji - 
tel.(44)741-49-02, (44)741-49-03, (44)741-49-04
Inwestycje - tel. (44)741-49-05
Zespół ds. zaopatrzenia, transportu i obsługi 
gospodarczej - tel. (44)741-49-11, (44)741-49-12
Redagowanie biuletynu informacji publicznej, 
Prowadzenie spraw zarządu powiatu, 
Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych - 
tel. (44)741-49-07
Biuro podawcze - tel. (44)741-49-13, (44)741-49-
14

Wydział Komunikacji i Transportu 
Transport, Zarządzanie ruchem drogowym -
 tel.(44)741-49-34
Prawo jazdy - tel.(44)741-49-35, (44)741-49-36
Wydawanie dowodów rejestracyjnych - 
tel.(44)741-49-37
Rejestracja pojazdów - tel.(44)741-49-38, 
(44)741-49-39, (44)741-49-40
Wydział Administracji Architektoniczno-
Budowlanej  - tel. (44)741 49 42

Wydział Oświaty i Funduszy Unijnych
Zespół ds. funduszy unijnych - tel.(44)741-49-
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Zespół ds. oświaty - tel. (44)741-49-57, 
(44)741-49-58, (44)741-49-59
Wydział Ochrony Środowiska, Zdrowia i Osób 
Niepełnosprawnych
Leśnictwo, Łowiectwo, Wędkarstwo - 
tel.(44)741-49-28
Odpady, ochrona powietrza, ochrona gruntów 
rolnych, hałas - tel.(44)741-49-29
Pozwolenia zintegrowane - tel. (44)741-49-30

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Opocznie 

Przewodniczący Zespołu - tel. (44) 741-49-91 
Obsługa interesantów - tel. (44)741-49-32
Sekretarz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności – tel. (44)741-49-33
Wydział Geodezji, Kartografi i, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami 
Sprzedaż wypisów i wyrysów - (44)741-49-60, 
(44)741-49-61
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartografi cznej –tel.(44)741-49-69
Weryfi kacja operatów geodezyjnych - 
tel.44)741-49-68
Sprzedaż map sytuacyjno-wysokościowych 
i ewidencyjnych - tel.(44)741-49-70
Weryfi kacja operatów geodezyjnych - 
tel.(44)741-49-71

Prowadzenie mapy numerycznej - 
tel.44)741-49-72, (44)741-49-73, (44)741-49-74
Obsługa zgłoszeń prac geodezyjnych - 
tel.(44)741-49-75
Narady koordynacyjne, zgłoszenia prac 
geodezyjnych - tel.(44)741-49-98
Użytkowanie wieczyste, zwroty nieruchomości - 
tel.(44)741-49-76
Akt własności ziemi, zaświadczenia o posiadaniu 
gospodarstwa rolnego - tel.(44)741-49-77
Wspólnoty gruntowe, mienie gminne - 
tel.(44)741-49-78
Odszkodowania drogowe - tel.(44)741-49-79
Użytkowanie wieczyste - tel.(44)741-49-80
Scalenia gruntów - tel.(44)741-49-81

BIURO RADY tel. 44 741 49 10

Powiatowy Rzecznik Konsumentów - 
tel. (44) 741 49 17 

Zespół ds. Promocji, Kultury i Sportu
tel. (44) 741 49 09, (44) 741 49 55, (44) 741 49 
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